
Raadsvoorstel 
 
 
 
Onderwerp  :                     Benoeming Raadsadviseur 
Verantwoordelijk  
portefeuillehouder:        Werkgeverscommissie griffie Westerkwartier

 
 Voorgesteld wordt: 

- de heer M. Meerman met ingang van 1 januari 2020 in vaste dienst te benoemen tot 
Raadsadviseur B/plaatsvervangend griffier met als formatieomvang 0.89 fte. 

 
Inhoudelijke toelichting 
Op 1 januari van dit jaar is dhr. M. Meerman gestart in de functie van Raadsadviseur B en 
maakt hij als zodanig onderdeel uit van de eerder door uw raad vastgestelde formatie van 
de griffie. Met de heer Meerman is een tijdelijk dienstverband voor de periode van 1 jaar 
aangegaan wat gebruikelijk is voor de benoeming van nieuwe medewerkers in dienst van de 
gemeente Westerkwartier. Het afgelopen jaar is onlangs met de heer Meerman geëvalueerd 
en op basis van deze evaluatie wordt voorgesteld de heer Meerman in vaste dienst te 
benomen als Raadsadviseur, tevens plaatsvervangend griffier.  

De formatieomvang van de functie van Raadsadviseur B is 0.67 fte. Naast de functie van 
Raadsadviseur is de heer Meerman sinds kort ook belast met het secretariaat van de 
Rekenkamer Westerkwartier (0.22 fte). De totale formatieomvang van de heer Meerman 
komt daarmee op 0.89 fte.
Naast de functie van Raadsadviseur is de heer Meerman in voorkomende gevallen ook 
belast met het plaatsvervangend griffierschap. 

Bevoegdheid van de raad 
De raad is bevoegd op grond van artikel 107 e van de Gemeentewet de op de griffie 
werkzame ambtenaren te benoemen, te schorsen en te ontslaan. 

                Na uw besluit zal op gebruikelijke wijze de verdere procedure worden afgerond. 
               Tijdens de raadsvergadering zal de heer Meerman de eed afleggen. 

Namens de werkgeverscommissie, 
 
Koos Siegers, voorzitter 



 Raadsbesluit

De raad van de gemeente Westerkwartier;

gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van 20 november 2019;
 
gelet op artikel 107 e van de Gemeentewet;

B E S L U I T :

- de heer M. Meerman met ingang van 1 januari 2020 in vaste dienst te benoemen tot 
Raadsadviseur B/plaatsvervangend griffier met als formatieomvang 0.89 fte. 

  

      

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Westerkwartier,
d.d. 11 december 2019.

A. van der Tuuk  J.L. de Jong
Voorzitter                                                                            Griffier 


